ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по проведению конкурсного отбора по предоставлению

гранта в форме субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства по
возмещению уплаты первого взноса (аванса) при заключении договоров

финансовой аренды (лизинга) оборудования

г. Благовещенск 13.06.2023 (14-15)
ул. Ленина, 133

Ноженкин Максим
Сергеевич

Соколовская Елена
Александровна

Таранина Татьяна
Анатольевна

Новоторженцева
Оксана Сергеевна

Жарикова Елена
Федоровна

Михайлова Стелла
Владимировна

Щипун Наталья
Г еннадьевна

Перов
Михаил Васильевич

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
- заместитель мэра города Благовещенска
(председатель комиссии)

- начальник управления экономического развития и
инвестиций администрации города Благовещенска
(заместитель председателя комиссии)

руководитель сектора отдела развития
предпринимательства и инвестиций управления
экономического развития и инвестиций
администрации города Благовещенска
(секретарь комиссии)

- заместитель председателя совета по улучшению
инвестиционного климата и развитию
предпринимательства при мэре города
Благовещенска, индивидуальный предприниматель

- начальник отдела развития предпринимательства и
инвестиций управления экономического развития и
инвестиций администрации города Благовещенска

- начальник управления бюджетного учета
администрации города Благовещенска

- заместитель начальника правового управления
администрации города Благовещенска

- индивидуальный предприниматель

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Рассмотрение заявок на участие в конкурсном отборе на предоставление
гранта в форме субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства по
возмещению уплаты первого взноса (аванса) при заключении договоров
финансовой аренды (лизинга) оборудования.

2. Оформление заключений по каждой заявке, прошедшей отбор.

2

По первому вопросу слушали:
Жарикову Елену Федоровну -  начальника отдела развития

предпринимательства и инвестиций управления экономического развития и
инвестиций администрация города Благовещенска.

Выступали: Соколовская Е.А.
Решили:
1. Отклонить заявки участников конкурсного отбора согласно приложению

№ 1 к настоящему протоколу.
Принято единогласно.

По второму вопросу слушали:
Жарикову Елену Федоровну -  начальника отдела развития

предпринимательства и инвестиций управления экономического развития и
инвестиций администрация города Благовещенска.

Выступали: Соколовская Е.А.

1. Проставить баллы по заявкам и оформить заключения членов Комиссии
в соответствии с приложением № 6 к Порядку.

2. Утвердить итоговый рейтинг участников конкурсного отбора путем
присвоения каждому заявителю порядкового номера в порядке убывания
итоговых значений, присвоенных заявкам баллов в соответствии с приложением
№ 7 к Порядку (приложение № 2 к настоящему протоколу).

3. Утвердить сводный реестр получателей гранта в форме субсидии по
возмещению части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства,
связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития и
(или) модернизации производства товаров (работ, услуг) согласно приложению
№ 8 к Порядку (приложение № 3 к настоящему протоколу).

4. Включить субъектов малого и среднего предпринимательства из числа
участников отбора, прошедших отбор, в резервный список в связи с
недостаточностью бюджетных ассигнований для предоставления гранта в
текущем финансовом году (приложение № 4 к настоящему протоколу).

5. Предоставить гранты в форме субсидии субъектам малого и среднего
предпринимательства согласно приложению № 3 к настоящему протоколу.

Принято единогласно.

Решили:

Председатель комиссии

Секретарь комиссии Т.А. Таранина

М.С. Ноженкин

Приложение № 1
к протоколу № 1 от 13.06.2023

Список участников отбора, по которым принято решение об отклонении
заявок от участия в конкурсном отборе

№
п/п

Наименование субъекта
малого или среднего
предпринимательства

Основание для принятия решения об отклонении
заявок участников отбора от участия в конкурсном

отборе
1 ООО «ДТК Премиум

Логистика»
пп. 1 п. 2.12.1 Порядка (несоответствие участника
отбора требованиям, установленным п. 1.7 Порядка)

2 ООО «Барэль» пп. 1 и пп. 2 п. 2.12.1 Порядка (несоответствие
участника отбора требованиям, установленным п.
1.7 Порядка и несоответствие представленных
заявок (документов) требованиям, установленным п.
2.5 Порядка и (или) представление не всех
документов, которые должны быть представлены в
соответствии с п. 2.3 Порядка)

3 ООО «Лидер сервис» пп. 1 п. 2.12.1 Порядка (несоответствие участника
отбора требованиям, установленным п. 1.7 Порядка)

4 ООО «Лидер» пп. 2 п. 2.12.1 Порядка (несоответствие
представленных заявок (документов) требованиям,
установленным п. 2.5 Порядка и (или)
представление не всех документов, которые должны
быть представлены в соответствии с п. 2.3 Порядка)

Председатель Комиссии М.С. Ноженкин

Приложение № 2
к протоколу № 1 от 13.06.2023

Итоговый рейтинг участников конкурсного отбора

№
п/п

Наименование субъекта малого или
среднего предпринимательства

Итоговая
сумма
баллов

Принятое решение

1 ООО «Аляска» 12 Предоставить грант в форме
субсидии

2 ООО «Техгаз» 9 Предоставить грант в форме
субсидии

3 ИП Красноруцкая Светлана
Анатольевна

7 Предоставить грант в форме
субсидии

4 ООО «Импортном» 7 Предоставить грант в форме
субсидии

5 ИП Фурсо Дарья Сергеевна 7 Включить в резервный список
6 ООО «Амурспецстрой» 6 Вк.тючйть в резервный список

Председатель Комиссии М.С. Ноженкин

Сводный реестр
получателей гранта в форме субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства по возмещению

уплаты первого взноса (аванса) при заключении договоров финансовой аренды (лизинга) оборудования

Приложение № 3
к протоколу № 1 от 13.06.2023

№
п/п

Наименование субъекта малого или среднего
предпринимательства

ИНН Сумма гранта (рублей)

Всего в том числе:

Областной бюджет Городской бюджет

1 ООО «Аляска» 2801214544 1 179 924,60 1 109 129,13 70 795,47

2 ООО «Техгаз» 2801175599 295 750,00 278 005,00 17 745,00

3 ИП Красноруцкая Светлана Анатольевна 280123017794 2 000 000,00 1 880 000,00 120 000,00

4 ООО «Импортком» 2801140349 484 857,31 455 765,87 29 091,44

Итого: 3 960 531,91 3 722 900,00 237 631,91

X

Председатель Комиссии М.С. Ноженкин

Приложение № 4
к протоколу № 1 от 13.06.2023

Резервный список участников отбора, прошедших отбор, в отношении
которых не принято решение о предоставлении гранта в связи с

недостаточностью бюджетных ассигнований для предоставления грантов

№
п/п

Наименование субъекта малого или среднего
предпринимательства

ИНН

1 ООО «Импортном» 2801140349
2 ИП Фурсо Дарья Сергеевна 280115867082
3 ООО «Амурспецстрой» 2801268980

Председатель Комиссии М.С. Ноженкин